
Aktivity v roce 2016  |  1

Výroční zpráva 2016
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.





Aktivity v roce 2016  |  3

Úvodní slovo
Vážení a milí věrní dárci, 
příznivci a přátelé naší o.p.s. Život dětem, 

jako každým rokem nastal čas, kdy píšeme výroční 
zprávu a velmi nás těší, že se můžeme společně 
s Vámi podělit o mnoho úspěchů v pomoci 
nemocným dětem, kterých jsme dosáhli díky 
celé řadě laskavých dárců z řad široké veřejnosti 
a společností. Zorganizovali jsme mnoho krásných 
projektů nebo jsme byli součástí projektů, ke 
kterým jsme byli přizváni. 

Na rok 2016 velmi rádi vzpomínáme a máme 
velikou radost, že nám každoročně přibývá mnoho 
nových dárců, díky kterým můžeme pomáhat více 
a tím obdarovat mnoho dalších nemocných dětí 
z celé České republiky.  

Jsme vděční našim partnerům, kteří nám pomáhají 
projekty zrealizovat a zvýšit tak povědomí o naší 
činnosti, ale především proto, že díky těmto 
projektům můžeme pomáhat nemocným dětem, 
které to v životě díky svému onemocnění nemají 
snadné.

Na následných stránkách se dočtete, jak jsme 
s darovanými finančními prostředky v roce 2016 
hospodařili, přiblížíme Vám a seznámíme Vás 
s projekty a akcemi, které jsme uspořádali a kterých 
jsme byli součástí. V závěru se dočtete to nejdůležitější, 
jakým konkrétním dětem jsme společně s Vámi 
pomohli a jaká dětská zařízení a nemocnice pečující 
o nemocné děti jsme podpořili. 

Finančních prostředků je potřeba stále, nové 
sponzory a dárce přijímáme s otevřenou náručí 
a nesmírně si vážíme všech našich dárců, 
příznivců a podporovatelů z řad široké veřejnosti 

i společností. Je velmi krásné, když se každoročně 
tak velký počet dobrých srdcí spojí pro dobrou 
myšlenku a pomoc druhým. 

Rodiče nemocných dětí si podpory nesmírně váží 
a jsou vděční za každou pomoc, díky které  jejich 
děti dělají pokroky a daří se jim lépe. 

Věříme, že společně s Vámi se nám podaří 
i v následných letech učinit další vážně nemocné 
děti šťastnějšími a radostnějšími, protože pomáhat 
druhým, dělat věci společně a vzájemně si pomáhat, 
je velmi krásné. 

Vážení ochránci dětí, srdečně Vám děkujeme 
za laskavou a milou spolupráci, za důvěru  
v naši činnost, které si nesmírně vážíme. Srdečně 
a s láskou děkujeme všem dlouholetým sponzorům 
i stovkám anonymních dárců, občanům naší krásné 
České republiky, kteří nám dávají možnost pomáhat 
vážně nemocným dětem. 

Srdečné poděkování patří také umělcům, hercům, 
zpěvákům a všem dobrým lidem, kteří podporují 
naše aktivity a samozřejmě také středním 
a základním školám, jejím studentům, žákům, 
profesorům a učitelům za obětavou práci a podporu 
našich sbírkových projektů. 

Máme Vás moc rádi a těší nás, že jste stále s námi, že 
Vás neustále přibývá a že nám pomáháte pomáhat! 

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně správní rady



4  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2016  |  5

Aktivity v roce 2016
Sbírkové projekty
Sbírky patří k našim dlouholetým, tradičním 
a velmi oblíbeným projektům, kterým se věnujeme 
od samého počátku našeho založení a jsou 
prezentovány a medializovány jako „Srdíčkové 
dny“. Srdíčkové dny se dostaly do povědomí široké 
veřejnosti a představují pro lidi dobročinnou akci, 
která probíhá třikrát ročně na jaře, na podzim 
a v zimě. Pokaždé v sobě skýtá překvapení pro lidi, 
kteří jsou na ulicích oslovováni studenty středních 
škol. Ti jim nabízejí drobné předměty s usměvavým 
sluníčkem, které je naším symbolem pro štěstí 
a současně logem.

Zakoupením našich sbírkových předmětů lidé 
pomáhají vážně nemocným dětem a navíc mohou 
potěšit své blízké drobným dárkem, který v sobě 
nese krásné poselství pomoci těm nejmenším. 

Výtěžek sbírek byl stejně jako v předchozích 
letech i v roce 2016 použit na nákup zdravotních 
pomůcek, invalidních vozíčků, zdravotních kočárků, 
úhradu ošetřovacího materiálu, ozdravných 
a rehabilitačních pobytů pro vážně nemocné děti, 
které jsou stabilně odkázány na domácí péči svých 
rodičů a současně na nákup potřebného vybavení 
pro stacionáře a další zařízení pečující o nemocné 
a postižené děti. Výtěžek ze zimního sbírkového 
projektu putoval jako každým rokem také na 
podporu vzdělání.



6  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2016  |  7

Srdíčkové dny
Jarní Srdíčkové dny se konaly v týdnu 
od 14. 3. do 18. 3. 2016 na území celé České 
republiky. Lidé si mohli zakoupit naše oblíbené 
magnetky se zvířátky za 30 Kč a různobarevné 
náramky také za 30 Kč, které symbolizují lásku  
a štěstí a také zdraví a radost.

V rámci jarních Srdíčkových dnů nám pomáhalo 
355 středních škol a učilišť s 3 572 studenty.

Podzimní Srdíčkové dny se konaly v týdnu 
od 19.9. do 23.9.2016 v celé naší republice. 
Dobrovolníci veřejnosti nabízeli magnetky se 
zvířátky za 30 Kč a různobarevné reflexní přívěsky 
ve tvaru srdíčka za 35 Kč. 

Při podzimních Srdíčkových dnech se do sbírky 
zapojilo 383 středních škol a učilišť a 4 520 studentů.

Zimní Srdíčkové dny, jejichž výtěžek je určen 
také na podporu vzdělání, se konaly v týdnu od 
5. 12. do 9. 12. 2016 po celé České republice. 
Dobrovolníci veřejnosti nabízeli různobarevná 
reflexní srdíčka za 35 Kč a přívěsky se žetonem 
do nákupního vozíčku za 35 Kč.

Tuto sbírku podpořilo 259 středních škol 
a učilišť a 3 036 studentů. 

Dále se do sbírek v roce 2016 zapojilo 871  
základních škol v celé České republice.

Jsme rádi, že se Srdíčkových dnů pravidelně 
zúčastňují i žáci základních škol, kteří se tak učí 
pomáhat svým kamarádům.

Velkou pomocí je také zapojení firem do Srdíčkových 
dnů. Sbírkové předměty si tak mohou koupit i ti, 
kteří jsou v dopoledních hodinách v zaměstnání.

Všem dobrovolníkům i laskavým lidem, 
kteří si pravidelně sbírkové předměty 
zakupují, patří velký dík.



8  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2016  |  9

Poděkování

Srdečné poděkování za dlouholetou spolupráci při realizaci sbírkových projektů patří panu Janu Městkovi 
z Českého rozhlasu a panu Otakaru Brouskovi ml. za realizaci anoncí na Srdíčkové dny.

Další poděkování patří mediálním partnerům za laskavou podporu a pomoc.



10  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2016  |  11

Velmi nás těší, že naše o.p.s. Život dětem 
byla v roce 2014 vybrána zaměstnanci 
výrobních závodů Škoda Auto ČR jako partner 
pro Zaměstnanecké sbírky v letech 2014 
až 2015. Rokem 2016 bylo započato 2. kolo 
zaměstnaneckých sbírek, které trvá až do roku 
2018 a my jsme velmi potěšeni, že můžeme 
být opětovně jeho součástí. 

Celkový výnos sbírek, který probíhá měsíční srážkou 
ze mzdy zaměstnancům, je věnován jak jinak, než na 
pomoc konkrétním nemocným dětem.

Společnost Škoda Auto navyšuje částku darovanou 
zaměstnanci o dalších 80 %.

Do výběrového řízení bylo nominováno celkem 
92 neziskových organizací, z nichž následně 
bylo 13 368 zaměstnanci vybráno 6 vítězných. 
Nejvíce hlasů zaměstnanců získala naše o.p.s. 

Život dětem spolu s organizací Helpes a Bezpečně 
na silnicích (tyto organizace se projektu účastnily již 
v prvním kole sbírek v letech 2014–2015), nově byla 
do sbírek zařazena Světluška – Nadační fond Českého 
rozhlasu, regionální občanské sdružení Orion a místní 
organizace Českého svazu ochránců přírody v Mladé 
Boleslavi, Vrchlabí a na Rychnovsku. 

V roce 2016 jsme pro vážně nemocné děti tímto 
projektem získali krásnou částku ve výši 898 056 Kč, 
za kterou jsme nakoupili kompenzační a rehabilitační 
pomůcky, zdravotnický materiál, uhradili rehabilitační 
terapie a asistenční služby pro 25 dětí.

Velice si vážíme důvěry, kterou v naši organizaci 
zaměstnanci společnosti Škoda Auto opět vložili a moc 
nás těší, že můžeme společně pomáhat dalším vážně 
nemocným dětem.

Spolupráce se společností  
Škoda Auto stále pokračuje



12  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2016  |  13

Celonárodní projekt „Troška navíc na pomoc stačí”, 
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky byl 
zahájen v březnu 2013 a stále pokračuje. Laskavým 
patronem, nositelem a tváří projektu je velmi 
oblíbený, úspěšný a uznávaný režisér, významný a 
vážený člověk, kterého mají lidé rádi, pan Zdeněk 
Troška. 

Nesmírně nás těší, že pan režisér projektu a celé 
myšlence, jak nemocným dětem jednoduše a po 
troškách pomoci, propůjčil své jméno a svou tvář.  
Jeho důvěra a otevřené srdce k pomoci druhým 
nám udělaly velkou radost.

Tímto projektem chceme vyjádřit, že opravdu 
stačí jen „troška“ k tomu, abychom pomohli, 
že nemusíme dávat tisíce a statisíce…

Princip je jednoduchý. Laskaví lidé – zákazníci 
nejrůznějších kamenných i internetových obchodů, 
restaurací, ale také kadeřnických salónů nebo třeba 
cestovních kanceláří - mají možnost troškou navíc 
(1 Kč, 2 Kč…) ke svému nákupu vážně nemocným 
dětem pomoci. 

“Troška navíc na pomoc stačí”
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky



14  |  Výroční zpráva

Tento krásný projekt dokázal upoutat milou formou 
velký počet lidí. Uvědomili si, že okolo nás žije celá 
řada dětí, které nemohou žít jako zdravé děti, a 
které se bohužel nemohou vždy smát. Jsou to děti, 
pro které je nutné udělat něco navíc = o trošku více.

Srdečně děkujeme všem laskavým lidem 
a společnostem, které projekt „Troška navíc na 
pomoc stačí“ společně s námi podporují. Jedná 
se o kamenné i internetové obchody, cestovní 
kanceláře i poskytovatele nejrůznějších služeb. 

Nejúspěšnější společností v projektu je společnost Seven Sport s.r.o. a její 
internetový obchod InSPORTline, která pro vážně nemocné děti získala spolu 

se svými zákazníky finanční částku ve výši 41 409 Kč.



Aktivity v roce 2016  |  15

CIEE Prague nemocným dětem 

Společnost CIEE Prague pravidelně připravuje studijní program pro studenty z USA, kteří poznávají nejen 
naši řeč, ale i kulturu.  Na rozloučenou připravila společnost program, jehož výtěžek 15 300 Kč byl věnován 

Karolínce z Chrastavy, která zůstala ve třech letech po vážné autonehodě na invalidním vozíku.



16  |  Výroční zpráva

srdíčko, miminko držící modré srdíčko, samolepka 
se srdíčky s logem naší společnosti a také naše 
oblíbené CD „Srdci blíž“.

Samolepky jsou označeny názvem projektu 
„Dávám srdce dětem“.  Jsou na pobočkách České 
pošty k dispozici u přepážek, kde je umístěn také 
letáček s anoncí projektu. Letáčky jsou umístěny 
i na jiných místech v prostorách jednotlivých 
poboček.

Dávám srdce dětem je projektem, který je 
realizován za laskavé podpory České pošty. Cílem 
tohoto krásného projektu je získat finanční 
prostředky na pomoc vážně nemocným dětem 
v domácí péči svých rodičů. Projekt byl zahájen 
1. 8. 2012 a probíhá celoročně na pobočkách České 
pošty formou prodeje charitativních samolepek 
v ceně 30 Kč a CD Srdci blíž s vánočními koledami 
v ceně 50 Kč. V roce 2016 jsme výtěžek v celkové výši 
1 916 930 Kč použili na pomoc vážně nemocným 
dětem spinální svalovou atrofií, dětskou mozkovou 
obrnou, autismem a dětem s kombinovaným 
postižením. Díky laskavé pomoci pracovníků České 
pošty a zásluhou laskavých lidí, kteří si samolepku 
nebo CD zakoupili, jsme mohli zakoupit zdravotní 
pomůcky, léky, ošetřující materiál, speciální výživu 
a také dětem uhradit rehabilitační a ozdravné 
pobyty k usnadnění každodenního života dětí.

V roce 2016 bylo v prodeji šest druhů samolepek, 
na kterých je vyobrazeno miminko, držící červené 
srdíčko s logem naší společnosti, miminko držící 
žluté srdíčko s logem naší společnosti, miminko 
držící zelené srdíčko, miminko držící fialové 

Projekt Dávám srdce dětem
na pobočkách České pošty stále pokračuje.  

V roce 2016 nemocným dětem přinesl   
krásnou částku ve výši 1 916 930 Kč.



Aktivity v roce 2016  |  17

Tímto srdečně děkujeme České poště s.p. a jejím zaměstnancům  
za laskavou pomoc, který je pro vážně nemocné děti velmi důležitá. 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ZD_samolepka_final_tisk.indd   1 9/23/14   5:54 PM



18  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2016  |  19

V roce 2016 proběhl 2. ročník sbírky Pomáhejte spolu s námi ve 
spolupráci s obchodním centrem Olympia Teplice. Pomoci vážně 

nemocným dětem bylo možné opět zakoupením samolepky 
v minimální hodnotě 50 Kč. 

Druhý ročník sbírky byl věnován Filipovi s vážnou poruchou růstu, 
Lukáškovi s dětskou mozkovou obrnou a Tomíkovi s Duchennovou 
svalovou dystrofií. Sbírka byla opět velmi úspěšná, vynesla 104 255 

Kč.

Filip obdržel 44 272 Kč na doplatek mechanického vozíku, Lukášek 
50 555 Kč na rehabilitační program Klim-Therapy a Tomík 16 800 

Kč na elektrické polohovací lůžko Dali ekonomic.

Děkujeme všem návštěvníkům OC Olympia Teplice, kteří si 
zakoupili samolepku a vedení obchodního centra za realizaci 

sbírky a velikou podporu.

Sbírky pro nemocné děti  
s obchodním centrem Olympia Teplice 



20  |  Výroční zpráva

V květnu 2016 proběhla pod záštitou naší organizace sbírka pro 32 letého Lukáše, který prodělal 
v červenci 2013 nečekaný epileptický záchvat a delší srdeční zástavu. Nyní je upoután na invalidní vozík 

a odkázán na péči rodičů. Sbírku organizovala Karolína Vyskočilová, jeho bývalá spolužačka.

Pro Lukyho se jí podařilo získat 100 000 Kč! Do kasiček lidé přispěli částkou 15 453 Kč, na účet poslali 
11 547 Kč a 73 000 Kč darovala Lukymu společnost Celní jednatelství Zelinka s.r.o.

Celou částku Lukáš využije na úhradu rehabilitačního léčebného pobytu, který mu velmi pomáhá k tomu, 
aby se vrátil zpět do života, který žil do doby nečekaného epileptického záchvatu.

Sbírka pro Lukáše



Aktivity v roce 2016  |  21

I v tomto roce hledala rodina Patrika z Českých Budějovic finanční pomoc na léčbu svého vážně nemocného 
syna prostřednictvím variabilního symbolu na našem účtu. Patrik trpí spinální muskulární atrofií a rodina 

sháněla peníze na operaci kmenovými buňkami v Izraeli.  

Zásluhou laskavých lidí mohl Patrik dvě velmi drahé operace podstoupit a rodina věří, že se podařilo tuto 
zrádnou nemoc alespoň pozdržet. Jak říká maminka Patrika, sháněli peníze „na naději“. Patrikovi pomáhala 

i Atletika Človíček, která v zimě uspořádala pro Patrika Vánoční běh. Podařilo se získat krásnou částku  
35 364 Kč. Děkujeme.

Sbírka pro Patrika

Pro Patrika běžela i ředitelka Život dětem  
Maria Křepelková se svou fenkou Fábí.



22  |  Výroční zpráva

V roce 2016 bylo dvěma sbírkami ve společnosti Broker Trust získáno úžasných 202 963 Kč. 
Sedmiletá Vanesska se svalovou muskulární atrofií typu I obdržela vyhřívaný zvlhčovač MR 850 v hodnotě 

72 963 Kč a 18ti letému Filipovi s vrozenou poruchou růstu jsme doplatili elektrický vozík a přispěli 
na nákup automobilu v celkové hodnotě 130 000 Kč.

Veliké poděkování patří všem hodným lidem, kteří se do sbírky zapojili a také Kateřině Sinákové 
ze společnosti Broker Trust za celou organizaci sbírky a za vloženou a neutuchající energii, kterou 

do pomoci vážně nemocným dětem vkládá.

Sbírky ve společnosti Broker Trust, a.s. 
 



Aktivity v roce 2016  |  23

Od 31. 3. do 22. 4. jsme pro naše příznivce připravili ve spolupráci se společností QuickShirt originální trička 
v mnoha barvách a velikostech. Nákupem lidé přispívali 102 Kč na konto Život dětem a QuickShirt přidal 

za každé tričko dalších 50 Kč. Prodejem triček jsme získali 4 368 Kč.

Děkujeme všem za šíření povědomí o naší organizaci a její činnosti!

Pomáhám, tedy jsem



24  |  Výroční zpráva

Akce proběhla 1. 6. 2016 na Den dětí v MěDK Karviná. Na podporu sedmiletých dvojčátek vystoupilo 
přes 100 účinkujících a představení navštívilo více jak 550 žáků základních a studentů středních škol.

Ve čtvrtek 16. 6. pak proběhlo slavnostní předání šeku z rukou organizátora akce Mgr. Pavla Wojnara 
nemocným holčičkám Karolínce a Miriamce před ZŠ Mendelova v Karviné. Předání se kromě sedmiletých 

dvojčátek s maminkou zúčastnili zástupci vystupujících z Mendelky a SZŠ Karviná. 

Motto koncertu „Nečekejme co dostaneme, pojďme sami obdarovávat!“ se díky velkému zapojení 
mládeže podařilo naplnit. Organizaci koncertu finančně podpořil magistrát města Karviné. Děkujeme!

Děkujeme všem, kteří přispěli nebo se na představení podíleli. Speciální poděkování patří Mgr. Pavlu 
Wojnarovi, zástupci ředitele ze ZŠ Mendelova v Karviné za celou organizaci této krásné a velice potřebné akce!

6. ročník akce Karvinské děti pomáhají 
vynesl 30 100 Kč pro Kajku a Mimi



Aktivity v roce 2016  |  25

Lidé, kteří mají běžný účet u České spořitelny, mohli již 2. rokem využít k pomoci vážně nemocným dětem 
mobilní aplikaci Melinda. Jejím prostřednictvím mohou přispívat na různé dobročinné projekty a neziskové 

organizace. Nechyběla zde ani Život dětem, o.p.s., která získala celkem 19 046 Kč.

V aplikaci lze nastavit jednorázový příspěvek nebo pravidelný při každé platbě kartou, a to zaokrouhlováním platby. 

V loňském roce Melinda pomohla sedmiletým dvojčátkům Karolínce a Miriamce, kterým jsme koupili 
ortopedické botičky v hodnotě 9 046 Kč a 17ti letému Filipovi, kterému jsme ke studiu na střední škole 

doplatili notebook v hodnotě 10 000 Kč.

Mobilní aplikace Melinda



26  |  Výroční zpráva

Rock of Sadská 2016
Návštěvníci tradičního rockového festivalu v Sadské si kupovali srdíčka a náramky s logem Život dětem.  

Jejich prodejem jsme pro vážně nemocné děti získali celkem 6 042 Kč.



Aktivity v roce 2016  |  27

V srpnu proběhla na Aukro.cz dražba slůňat pro štěstí. O.p.s. Život dětem se spojila s Českou olympijskou 
nadací a u příležitosti konání Letních olympijských her 2016 připravila na období od 15. do 21. srpna 

charitativní aukci dřevěných slůňat, na nichž se výtvarně podílela řada českých úspěšných olympioniků. Slůňata 
byla vystavena v Rio parku na Lipně, kde si je mohli všichni návštěvníci prohlédnout. 

Dřevěná slůňata ve velikosti 50x35 cm zhotovil řezbář z Krásna Jiří Soubusta a výtvarně se na nich vyjádřili 
vybraní čeští olympionici. Lidé mohli získat slůně pro štěstí od Jaromíra Jágra, Tomáše Plekance, Gabriely 

Koukalové, Petra Koukala, Evy Samkové, Miroslavy Topinkové-Knapkové nebo Jana Železného.

Celkem se podařilo získat pro děti, které jejich onemocnění nebo sociální znevýhodnění omezuje ve sportu, 120 179 Kč.

Aukce podpořila čtrnáctiletého Romana Svobodu, jehož bratr trpí vážnou a vzácnou nemocí, v jeho oblíbeném 
veslování a Moniku Valachovou, která je po těžké autonehodě upoutaná na invalidní vozík.

Dražba slůňat  



28  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2016  |  29

Již tradičně jsme otevřeli školní rok bohatým 
programem na nám. Míru v Praze pod názvem 
Zábavné odpoledne pro děti i dospělé. Touto akcí 
slavnostně zahajujeme Srdíčkové dny. Máme velkou 
radost, že se na nám. Míru objevuje stále více umělců, 
ale i návštěvníků. Moderování celého odpoledne, 
které se konalo 14. září, se ujali Vlasta Korec a Josef 
Melen. Ten zazpíval také tolik oblíbenou, historickou 
píseň Ne, pětku ne.  Měli jsme velkou radost 
z vystoupení všech umělců a těší nás, že někteří se 
vracejí už pravidelně – např. Petra Černocká, Standa 
Hložek, Pavel Vítek, Michal David, Kateřina Brožová, 
Pavel a Monika Trávníčkovi a mnoho dalších. Nově 
se na jevišti objevil Václav Noid Bárta nebo Petr 
Kolář a Radim Schwab či Bohuš Matuš. Všechny 
potěšili různobarevní papoušci, kteří se zúčastnili 
i  pěveckého vystoupení.

Kromě zábavy na akci nechyběl ani tentokrát 
preventivní  program – Nemocnice Královské 
Vinohrady v čele s profesorem Arenbergerem zajistila 
kontrolu mateřských znamének a pih, Ort Optika 
kontrolovala dětem zrak a Gábina Zollmannová 
obsluhovala orgánový skenner.

Kdo měl chuť, mohl se zakousnout do čerstvých 
koláčků studentů Středního odborného učiliště 
gastronomie, U Krbu, Praha 10 nebo se posilnil 
nápojem u autíčka B-rink.

Bylo to skutečně veselé odpoledne, a když Michal 
David z podia zazpíval poslední píseň, všichni se už 
těšili na další ročník.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů

se spoustou známých osobností



30  |  Výroční zpráva

Srdečně děkujeme návštěvníkům, účastníkům i organizátorům Podzimního stepařského poháru, 
který se konal 19.11.2016 v Praze – Radotíně za umožnění prodeje našich drobných dárkových 

předmětů a získanou částku 3 600 Kč.

Podzimní stepařský pohár v Radotíně 



Aktivity v roce 2016  |  31

asdf asdfasdfasdf asdf asdf asdfaf



32  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2016  |  33

I v letošním roce Vám představujeme pokračování 
projektu Srdce dětem, jehož hlavním partnerem je 
již po dobu šesti let společnost Lidl. Od počátku 
měsíce října jsme každý týden na webových 
stránkách projektu www.srdcedetem.cz  široké 
veřejnosti ukázali jedno vážné onemocnění dětí 
společně s příběhem, aby si lidé dokázali představit, 
co vše pro děti a jejich rodiče péče o nemocné dítě 
obnáší a jak je pomoc pro děti nesmírně důležitá. 
Příběhy lidé mohli sdílet každý den svým přátelům, 
známým a kamarádům na facebooku a Twitteru 
a tím společně s námi pomoci upozornit na děti, 
které naši pomoc potřebují. 

Vysoká návštěvnost webových stránek, sociálních 
sítí a konečný výtěžek sbírky svědčí o tom, že 
veřejnosti  osudy dětí nejsou lhostejné a mají 
nejen velký zájem nemocným dětem pomoci, ale 
také opravdu pomáhají. 

Konkrétně  zákazníci společnosti Lidl následně 
pomáhali zakoupením samolepky za 30 korun 
v prodejnách společnosti Lidl od 7. do 20.11.2016 
v rámci každoroční předvánoční sbírky Srdce dětem.

Dále se do sbírky mohli zapojit další laskaví dárci 
z řad mnoha společností, které jsme projektem 
Srdce pro děti a konkrétní pomoci nemocným 
dětem oslovili.

Srdce dětem 
je krásný projekt, který pomáhá vážně  

nemocným a postiženým dětem v České republice.  
Hlavním partnerem projektu je společnost Lidl.



34  |  Výroční zpráva

Díky všem těmto laskavým dárcům jsme před Vánocemi už tradičně 
ozdobili „online“ Vánoční strom s logy dárců, kteří se do sbírky zapojili. 

Výše jejich daru byla zveřejněna právě na Vánočním stromu.



Aktivity v roce 2016  |  35



36  |  Výroční zpráva

Šestý ročník čtrnáctidenní sbírky Srdce dětem 
v prodejnách Lidl vynesl 19,3 milionů korun. 
Společnost Lidl tuto částku navýšila na 21 milionů.  
Je téměř neuvěřitelné, že se podařilo překonat 
20 milionů korun z předchozího ročníku 2015. 
Rekordní příspěvky zákazníků společnosti Lidl 
jsou důkazem toho, že lidé stále s radostí a láskou 
pomáhají a sbírka Srdce dětem má mezi zákazníky 
společnosti Lidl důvěru.

V roce 2016 sbírka probíhala v prodejnách Lidl 
v termínu od 7. do 20. 11. 2016. Zákazníci mohli 
do sbírky přispět jako v předchozích ročnících nák-
upem samolepky ve tvaru srdce s logem projektu 
v hodnotě 30 korun. 

Během předchozích pěti let se díky sbírce podařilo 
získat 51 000 000 korun, které následně pomohly 
téměř 1 500 vážně nemocných dětí. Výtěžek sbírky 
roku 2016 bude použitý na pomoc konkrétním 
rodinám, které  pečují o děti v domácím prostředí. 
Jedná se o děti se spinální svalová atrofií a dystrofií, 
dětskou mozkovou obrnou, cystickou fibrózou, 
mukopolysacharidózou, autismem, kombinovaným 
postižením, onkologickým onemocněním a nemocí 
EB tzv. nemocí motýlích křídel. Reportáže s  
pravdivými příběhy nemocných dětí si můžete 
prohlédnout na www. srdcedetem. cz.

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti rekordní částku 21 milionů korun



Aktivity v roce 2016  |  37

O společnosti Lidl:
Společnost Lidl otevřela prvních 14 prodejen 
v  České republice v červnu 2003. V průběhu jejího 
působení na českém trhu rozšířila obchodní síť na 
232 prodejen. Blízkost prodejen k zákazníkům 
a jednoduchost prodeje jsou základem úspěchu 
společnosti. Prodejny Lidl jsou specifické svou 
vysokou funkčností, účelovostí, příjemným 
a čistým prostředím. Jasné a přehledné rozdělení 
jednotlivých uliček umožňuje zákazníkovi rychlou 
a jednoduchou orientaci. 

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena na 
vlastních produktech prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neus-
tále přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, 
kteří tyto vysoké normy kvality splňují, mohou 

své zboží do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou 
čerstvosti všech potravin je krátká dodací cesta 
a okamžitá překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje pravi-
delné tematické týdny. Kromě potravinářského 
sortimentu jsou v rámci těchto akcí nabízeny také 
potřeby pro domácnost, kancelář, sport, zábavu 
nebo kutilství. 

Více informací naleznete na: 
www.lidl.cz
www.facebook.com/lidlcesko
www.instagram.com/lidlcz
www.youtube.com/user/LIDLCeskaRepublika



38  |  Výroční zpráva

Zakoupením unikátní konstrukční stavebnice Geomag ve vybraných e-shopech mohli lidé pomoci vážně 
nemocným dětem. Z každé zakoupené stavebnice v listopadu a v prosinci 2016 získali 10 Kč nemocné děti, 

kterým Život dětem o.p.s. pomáhá.

Celkem se podařilo získat 37 000 Kč. Tomáškovi jsme doplatili zdravotní kočárek částkou ve výši 12 935 Kč, 
Štěpánkovi invalidní vozíček částkou ve výši 20 000 Kč a Michalce iPad částkou ve výši 4 065 Kč.

Děkujeme společnosti Brück AM spol. s r.o. za realizaci projektu a všem hodným lidem,  
kteří si konstrukční stavebnici Geomag zakoupili.

Geomag dětem 
 



Aktivity v roce 2016  |  39

12. prosince na Piazzetě Národního divadla (nově nám. Václava Havla) uspořádalo tolik oblíbené radio Evropa 
2 unplugged koncert pod názvem Evropa 2 srdcem za účasti známých moderátorů, mezi kterými byl i Leoš 

Mareš a Patrik Hezucký. Koncert byl koncipován v podobě tzv. buskingu neboli improvizovaného podia s tou 
nejnutnější technikou. Představila se na něm kapela Kryštof, Tomáš Klus, Ben Cristovao, Sebastian, Lenny, 
Atmo Music, Paulie Garand, Mikolas Josef, Skyline, Holden, The Glowsticks. Všichni umělci a moderátoři 

vystupovali bez nároku na honorář.

Diváci, kteří přišli, si mohli zakoupit společnou samolepku či odznáček s logy Evropy 2 a o.p.s. Život dětem. 
Tato krásná akce vynesla nemocným dětem přes 100 000 Kč.

Evropa 2 srdcem



40  |  Výroční zpráva



Tabulky přehledů za rok 2016
Podpoření jednotlivci a organizace



42  |  Výroční zpráva

Přehled poskytnutých nadačních  
příspěvků z výtěžku sbírky 2016
Podpořené žádosti jednotlivců

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adam M. z Chomutova doplatek lázeňské péče 2 800,00 Kč
Karolína a Miriam W. z Rychvaldu 2x ortopedické boty 8 726,59 Kč
Jan P. z Čerčan asistence 36 000,00 Kč

Jan P. z Čerčan tiskárna 4 503,00 Kč

Vojtěch M. z Liberce příspěvek na automobil 40 000,00 Kč

Adam H. z Olomouce léčebný program REHABASIC 5 835,00 Kč

Vojtěch K. z Bělé nad Radbuzou léčebný program Klim Therapy 4 251,00 Kč

Jan Š. ze Sokolova dar pro potřeby chlapce 21 272,00 Kč

Veronika C. ze Semice ozdravný pobyt 49 990,00 Kč

Petr S. ze Sudkova operace Ulzibat 69 000,00 Kč

Tobiáš V. u Uherského Hradiště pojištění 12 515,00 Kč

Samuel M. z Berouna ozdravný pobyt 34 000,00 Kč

Zuzana M. z Berouna ozdravný pobyt 21 000,00 Kč

Veronika Ch. ze Zlatých Hor ozdravný pobyt 53 680,00 Kč

Dušan K. z Lysé nad Labem asistence na 2.pololetí školního roku 15 150,00 Kč

David K. z Mnihovo Hradiště částečná úhrada delfinoterapie 56 000,00 Kč

Vito Aleš F. z Milovic nad Labem příspěvek na operaci Ulzibat 30 000,00 Kč

Matyáš K. z Bukovce příspěvek na sportovní vozík Max Country 35 000,00 Kč

Adélka K. z Neratovic příspěvek na sprchové lehátko 4 888,00 Kč

Michal N. z Chrastavy iPad s ochranným obabelm 13 177,00 Kč

Matyáš H. z Prostějova léčebný program Reha Basic 28 365,00 Kč

David F. z Horního Němčí notebook s příslušenstvím 47 457,00 Kč

Petr B. z Dobřichovice léčebný program Klimtherapy 49 117,00 Kč

Erik S. z Vysočan 2ks aerosolové membrány 3 924,00 Kč

Natálie Š. z Prostějova léčebný program Reha Basic 49 042,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic ozdravný pobyt 69 660,00 Kč

Dominik C. z Hradce Králové léčebná terapie Kosmík 58 480,00 Kč

Vanessa S. z Kunovice odsávačka 19 000,00 Kč

Veronika N. z Dolní Lutyně příspěvek na zdravotní kočárek 34 940,00 Kč

Adéla N. z Dolní Lutyně ozdravný pobyt 31 980,00 Kč



Přehled darů 2016 |  43

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Linda H. z Nových Jiren finanční příspěvek 12 324,00 Kč

Šimon P. z Blanska odsávačka 16 148,00 Kč

Petr Ž. z Valašského Meziříčí rekondiční pobyt 20 800,00 Kč

Zoia Alexandra K. z Prahy 8 rehabilitační pobyt 30 000,00 Kč

Radek U. z Bíliny testovací proužky CoaguChek 10 560,88 Kč

Walid Al. A. z Prahy příspěvek k mechanickému vozíku 16 000,00 Kč

Vanessa S. z Kunovic zvlhčovač 72 963,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren terapie Kosmík 16 400,00 Kč

Daniel V. z Českých Budějovic příspěvek na sportovní vozík   35 340,00 Kč

Matěj G. Z Bojkovic terapie TheraSuit 40 000,00 Kč

David S. z Kaznějova pohybová terapie TheraSuit 58 800,00 Kč

Matthias R. z Droužkovic termomasážní lehátko Ceragem 88 000,00 Kč

Daniel V. z Českých Budějovic zdravotní matrace 22 442,00 Kč

Michal P. z Albrechtic odsávačka 19 000,00 Kč

Jan V. z Litvínova doplatek k elketrickému neurostimulátoru 29 139,00 Kč

Zdeněk N. z Jirkova příspěvek k zakoupení automobilu 30 000,00 Kč

Jiří M. z Rychnova nad Knežnou zdravotní matrace 7 162,00 Kč

Jan V. ze Šumperku příspěvek k otočnému sesuvnému zařízení 11 385,00 Kč

David R. z Petrovic u Karviné zdravotní kočárek Stingray 64 963,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitační pobyt 45 471,00 Kč

Petr J. ze Šumperku oprava iPadu 2 500,00 Kč

Jan O. z Českých Budějovic iPad s ochranným obabelm 13 632,32 Kč

Vít. P. z Karlových Varů iPad s ochranným obabelm 13 632,32 Kč

Lucie S. z Hošťálkové iPad s ochranným obabelm 13 632,32 Kč

Karolína Anna M. D. z Chrastavy ozdravný pobyt 55 920,00 Kč

Zuzana a Alžběta E. z Prahy ozdravný pobyt 57 083,00 Kč

Michaela I. z Uherského Hradiště ozdravný pobyt 28 580,00 Kč

Jan V. ze Šumperku příspěvek na potřeby chlapce 20 000,00 Kč

Jan M. z Vřesiny u Bílovce přebudování koupelny na bezbariérovou 100 000,00 Kč

Zoe K. z Hostinného částečné financování zdravotního kočárku 34 628,00 Kč

Adam S. z Červého Kostelce dopplatek na iPad 4 580,00 Kč

Matyáš S. z Liberce léčebný program Reha Basic 49 042,00 Kč

David K. z Malže trmokopírka pro nevidomé 45 400,00 Kč

Sára D. z Bohuňovic terapeutická podložka 18 755,00 Kč

Kateřina B. z Vysokého Mýta příslušenství ke zvedáku 11 011,00 Kč

Sophie J. z Kolína zdravotní kočárek   26 592,00 Kč

Nela P. z Brna sportovní vozíček 38 650,00 Kč



44  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Denis K. z Ostravy termomasážní lehátko Ceragem 88 000,00 Kč

Elizabeth F. z Dolního Rychnova ozdravný pobyt 46 000,00 Kč

Jiří S. z Kladna iPad mini 13 875,00 Kč

Lucie M. z Brna příspěvek na zdravotní kočárek 66 971,00 Kč

David F. z Horního Němčí ošetřovací materiál 13 099,00 Kč

Natálie G. Ze Šafova sportovní vozíček 41 030,00 Kč

Lukáš Š. z Prahy fusak a košík pod kočárek 4 426,00 Kč

David Z. ze Všestar invalidní vozíček 168 278,00 Kč

Tereza B. z Mořkova příspěvek na zdravotní kočárek 14 225,00 Kč

Jůlie D. z Domašova u Brna sportovní vozíček 52 500,00 Kč

Dominik J. z Bludova ošetřovací materiál 49 036,00 Kč

Jan V. ze Šumperku příspěvek na potřeby chlapce 10 000,00 Kč

Patrik P. z Prahy zádržný systém 7 738,00 Kč

Marie R. z Netolice sportovní vozíček 39 810,00 Kč

Tadeáš M. z Českého Brodu doplatek sluchadel a přijímačů 69 640,00 Kč

Tomáš T. z Plzně sportovní vozíček 41 160,00 Kč

Zdeněk N. z Olomouce příspěvek na zdravotní kočárek 34 689,00 Kč

Jakub M. z Litvínova knížky, elektronické album, puzzle 4 358,00 Kč

Anna H. z Mníšku pod Brdy počítač s příslušenstvím 20 342,00 Kč

Eliška G. Z Uherského Hradiště doplatek zdravotního kočárku 16 280,00 Kč

Eliška G. Z Uherského Hradiště polohovací zařízení, odsávačka s baterií 38 214,00 Kč

David. M. z Brněnce keramická hlína a glazury 7 934,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle zdravotní obuv 3 000,00 Kč

Sabina Ch. z Kněždubu léčebný program Klim Therapy 27 074,00 Kč

Lukáš D. ze Sulimova notebook s příslušenstvím 29 139,00 Kč

Kristína B. z Jesenice u Prahy rehabilitační pobyt 100 000,00 Kč

Eliška M. z Ústí nad Orlicí linoleum a koberec 14 664,00 Kč

Barbora Č. z Nového Sedla Lázně Teplice - Lokomat 13 666,72 Kč

Jaroslav M. z Kopřivnice příspěvek na rehabilitační pobyt 2 000,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle ozdravný pobyt 15 355,00 Kč

Dominik N. z Moravské Ostravy balanční vozítko 8 888,00 Kč

Sára P. z Moravských Budějovic zvlhčovač 75 000,00 Kč

Adéla K. z Neratovic polohovací zařízení 84 460,00 Kč

Mia H. z Nového Bydžova polohovací zařízení TOMY 25 849,00 Kč

Markéta J. z Hradce Králové příspěvek na silníční podvozek a pol.zařízení 28 175,00 Kč

Daniela N. z Heřmanova u Velké Bíteše trampolína 5 720,00 Kč

Tereza P. z Bělé pod Bezdězem  doplatek na ivalidní vozíček 21 630,00 Kč



Přehled darů 2016 |  45

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sára K. z Hrušovan nad Jevišovkou vana vč. zabudování 67 697,00 Kč

Aleš T. z Dýšiny polohovací zařízení 9 709,00 Kč

Jan D. ze Šluknova terapie TheraSuit 39 500,00 Kč

Kateřina K. ze Strakonic léčebný program Klim Therapy 30 000,00 Kč

Šimon P. ze Zákup doplatek k polohovacímu zařízení 4 836,00 Kč

Vojtěch V. z Tanvaldu hiporehabilitace 25 000,00 Kč

Michaela D. z Teplic léčebný program Klim Therapy 45 715,00 Kč

Adam M. z Chomutova poplatky spojené s pooperační léčbou 6 037,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně polohovací zařízení 9 709,00 Kč

Hana H. z Mostu terapie Kosmík 51 600,00 Kč

Jonáš K. z Hlučína ozdravný pobyt 10 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitační pobyt 45 471,00 Kč

Kateřina K z Prahy sportovní vozíček 34 350,00 Kč

Kateřina B. z Prahy částečná úhrada řečového procesoru 47 883,00 Kč

Lukáš B. z Prahy částečná úhrada řečového procesoru 47 883,00 Kč

Adam H. ze Znojma částečné financování zdravotního kočárku 43 065,00 Kč

Magomed A. z Prahy potřeby chlapce 20 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu repasovaný vertikalizační stojan 8 944,00 Kč

Andrea E. z Chotějovic doplatek k zádržnému systému 4 000,00 Kč

Tomáš M. z Bystřan částečné financování pohybového přístroje 20 725,00 Kč

Anežka M. z Opatovic nad Labem ergoterapeutický stojan 10 500,00 Kč

Jiří F. z Českých Budějovic částečné financování pohybového přístroje 21 279,00 Kč

Magomed A. z Prahy oblčení a ošetřovací materiál 10 000,00 Kč

Eliška B. z Hodice sourozenecký kočárek 25 389,01 Kč

Anna Š. z Chudeřice příspěvek na chodítko 20 506,00 Kč

Daniel D. z Kojetína léčebný program Klim Therapy 21 597,00 Kč

Samuel S. z Oder notebook s příslušenstvím 34 079,00 Kč

Šimon D. z Psár příspěvek na ozdravný pobyt 35 000,00 Kč

Laura Kim Z. z Liberce léčebný program Klim Therapy 49 117,00 Kč

Matyáš K. z Dolních Zálezlů léčebný program Klim Therapy 29 397,00 Kč

Eliška N. z Lichnova léčebný program Klim Therapy 50 000,00 Kč

Martin P. z Chodova léčebný program Klim Therapy 50 555,00 Kč

Daniel M. z Újezdu u Brna příspěvek na invalidní vozíček 32 407,00 Kč

Tomáš O. z Jirkova u Sauny příspěvek na invalidní vozíček 26 982,00 Kč

Eliška P. z Prahy terapie Kosmík 22 500,00 Kč

Štěpán K. z Jablonce nad Nisou příspěvek na zdravotní kočárek 21 000,00 Kč

Karel V. z Hošťálkové klimatizace 34 443,00 Kč



46  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
David F. z Horního Němčí inkoustová tiskárna, telefon 17 507,00 Kč

Eliška J. z Košíků pohybová terapie TheraSuit 30 400,00 Kč

Magomed A. z Prahy oprava automobilu 23 151,00 Kč

Veronika K. z Brandýsu nad Labem léky a potravinové doplňky 14 568,00 Kč

Jindřich K. z Ostravy sportovní vozíček 49 050,00 Kč

David F. z Horního Němčí výtvarné potřeby a šablony na malování 18 833,00 Kč

Izabela U.K. z Prahy doplatek k mechanickému vozíčku 24 490,00 Kč

Václav a Patrik Š z Prahy kočárek pro dvojčata 8 305,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren školné 3 500,00 Kč

Dominik T. z Chebu testovací proužky CoaguChek 5 280,44 Kč

Zuzana K. z Plzně tříkolka Loped 29 445,00 Kč

Adélka K. z Mnochovic polohovací zařízení 5 032,00 Kč

Magomed A. z Prahy zabezpečení 18 961,00 Kč

Tereza P. z Mikulova příspěvek na chodítko 39 951,00 Kč

Václav K. z Choltic operace Ulzibat 69 000,00 Kč

Jiří S. z Horní Pěny asistence ve škole 29 289,00 Kč

Ondřej B. z Dolní Lutyně chodítko 25 731,00 Kč

Tomáš F. z Hořovic klimatizační jednotka 20 335,00 Kč

Štěpán R. z Mikulova pleny 5 068,00 Kč

Magomed A. z Prahy doprovod v láznách pro obdarovaného 15 057,00 Kč

David Š. z Loun částečné financování vertikální plošiny 40 376,50 Kč

Daniela W. z Prahy osobní asistent 33 480,00 Kč

Jan M. ze Strání doplatek ke zdrav.kočárku a pol.zařízení 42 020,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitační pobyt 45 747,00 Kč

Matyáš N. z Olomouce příspěvek na vozíček 68 336,00 Kč

Jakub Ř. ze Šerkovice ošetřovací materiál 16 719,80 Kč

Jakub Ř. ze Šerkovice mixér 2 699,00 Kč

David V. z Prahy doplatek ke zdravotnímu kočárku 28 443,00 Kč

Zdeněk M. z Loštice spřažený bicykl DUPLEX 45 550,00 Kč

Tomáš F. z Hořovic ozdravný pobyt 72 816,00 Kč

Tomáš F. z Hořovic ošetřovací materiál, léky 20 000,00 Kč

Natálie R. z Frýdku-Místku speciální sportovní kočárek 22 450,00 Kč

Lukáš N. ze Staré Boleslavi hydromasážní vana 66 740,00 Kč

Vendelín a Vendulka V. z Liberce částečné financování automobilu 40 000,00 Kč

Samuel P. z Havířova částečné financování automobilu 34 000,00 Kč

Jiří R. z Českých Budějovic asistence 36 000,00 Kč

Martin K. Mimoně výhřevný systém a hypoalergení matrace 55 660,00 Kč



Přehled darů 2016 |  47

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza M. z Poděbrad notebook  9 140,00 Kč

Zuzana Z. z Prahy koupelnové lehátko 16 994,00 Kč

Alexandra K. z Prahy příspěvek na zdrav.kočárek a pol. Zařízení 30 106,00 Kč

Simona S. z Plumlova částečné financování el.invalidního vozíčku 100 000,00 Kč

Beáta Chy. Z Velkého Meziříčí sportovní vozíček 44 830,00 Kč

Nadzey M. z Brna sportovní vozíček 50 610,00 Kč

Apolena C. z Dolan částečné financování zdravotního kočárku 39 515,00 Kč

Šimon P. z Frýdku-Místku léčebný program Klim Therapy 55 771,00 Kč

Vojtěch Č. ze Zlína léčebný program Klim Therapy 24 155,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova příspěvek na letní tábor 5 000,00 Kč

Petr B. z Prahy částečné financování terapie Kosmík 13 957,00 Kč

Tomáš F. z Hořovic plyšová hračka 700,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně plyšové hračky 2 100,00 Kč

Adam J. z Klatov plyšová hračka 700,00 Kč

Eliška M. z Ústí nad Orlicí kočárek  7 049,00 Kč

Žaneta H. z Opočnice plyšová hračka 650,00 Kč

Veronika C. z Písku plyšová hračka 1 400,00 Kč

Denis H. z Vyskytné nad Jihlavou plyšové hračky 2 550,00 Kč

Karolina a Michalka Š. z Luhačovic plyšové hračky 2 000,00 Kč

Erik S. z Prahy plyšové hračky 1 400,00 Kč

Jakub K. z Prahy terapie Kosmík 47 100,00 Kč

Vratislav M. z Holešova kašlací asistent 126 802,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren oprava počítače 10 382,30 Kč

Ivana B. ze Zlína osobní asistence 43 400,00 Kč

David F. z Horního Němčí ošetřovací materiál 41 492,00 Kč

Tomáš H. z Bílovice ozdravný pobyt 72 641,00 Kč

Nikol P. z Prahy léčebné přípravky po onkologické léčbě 42 384,00 Kč

Barbora F. z Josefova léčebný program Klim Therapy 47 630,00 Kč

Bedřich S. z Prahy léčebný program Klim Therapy 42 612,00 Kč

Václav Mařík fotoaparát 15 583,00 Kč

Bára V. z Huštěnovic iPad s ochranným obalem 16 790,00 Kč

Anna M. P. z Chomutova příspěvek na zakoupení automobilu 59 900,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně rehabilitační pobyt 56 520,00 Kč

Natálie P. z Bolatice příspěvek na zdravotní kočárek 32 702,00 Kč

Jaroslava Ř. z Kralup nad Vltavou léky pro chelátovou léčbu otravy 72 000,00 Kč

Amy C. D. z Prahy asistence a školné 66 000,00 Kč

Aneta J. z Havířova sportovní kočárek 40 780,00 Kč



48  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Hana K. z Jablonce nad Nisou ozdravný pobyt 45 322,00 Kč

Amy C. D. z Prahy odlehčovací tábor 7 203,00 Kč

Filip K. z Hronova tříkolové kolo 28 600,00 Kč

Nikola V. z Olomouce léčba intraterální chemoterapií 50 000,00 Kč

Patrik P. z Prahy čistička vzduchu 13 780,00 Kč

Eliška Ul. z Klatov doplatek k mechanickému vozíčku 12 650,00 Kč

Ronja K. z Prahy plyšová hračka 650,00 Kč

Tereze P. z Bělé pod Bezdězem plyšové hračky 1 400,00 Kč

Karolína Anna M. D. z Chrastavy plyšová hračka 600,00 Kč

Lara K. Z. z Liberce plyšová hračka 600,00 Kč

Denis H. z Vyskytné nad Jihlavou mobilní telefon 5 490,00 Kč

Lucie M. z Brna příspěvek na rehabilitační pobyt 50 000,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic chodítko 42 500,00 Kč

Kristýna D. z Přerova inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Martin H. z Říčan inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Jaroslav H. z Kroměříže inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Ladislav K. z Prahy inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Denisa K. z Ostravy inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Michael K. z Hovězího inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Melanie L. z Velkých Pavlovic inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Petr M. z Plzně inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Daniela M. ze Šenova inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Michal N. z Břeclavy inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Karolina P. z Jihlavy inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Adéla P. z Tuchlovic inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Aneta P. z Prahy inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Martin P. ze Sušice inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Martin P. z Veverské Bitýšky inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Vojtěch P. z Blatné inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Erik S. z Prahy inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Sára S. z Prahy inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Jakub S. z Brna inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Lucie V. z Mirotice inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Milan Z. z Valdeku inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Zdeněk Ž. z Milešovic inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Adéla N. z Cigánova inhalátor eFlow Rapid s aerosolovou mebránou 24 472,00 Kč

Nela P. z Brna opěrka hlavy, zádová opěrka, antidekub.sedák 22 583,00 Kč



Přehled darů 2016 |  49

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tobiáš M. z Vítkova spražený bicykl DUBPLEX 28 070,00 Kč

Nela B. z Huslenek částečné fin.očního sledování počítače 10 079,00 Kč

Jakub M. z Litvínova dioptrické brýle 2 250,00 Kč

agomed A. z Prahy ošetřovací materiál 15 000,00 Kč

Izabela U.K. z Prahy pšíspěvek na stoličku x.panda 5 031,51 Kč

Agáta K. z Pardubic příspěvek na mechanický vozíček 30 000,00 Kč

Gita P. z Českých Budějovic příspěvek na mechanický vozíček 52 912,00 Kč

Jiří S. z Horní Pěny neurorehabilitační program 47 500,00 Kč

Jůlie S. z Horní Pěny neurorehabilitační program 47 500,00 Kč

Tomáš Z. z Luže příspěvek na schodišťovou plošinu 28 000,00 Kč

Amy C. D. z Prahy letní tábor 5 500,00 Kč

Amy C. D. z Prahy odlehčovací služby Hřebeč 7 280,00 Kč

Adriana F. z Olomouce příspěvek na invalidní vozíček 12 903,00 Kč

Adriana F. ze Šumperku operace Ulzibat 69 000,00 Kč

David F. z Horního Němčí televize 19 160,00 Kč

Jitka H. z Cerhovic výdajé spojené s ozdravným pobytem 10 000,00 Kč

Hana K. z Jablonce nad Nisou léky, potraviny, ošetřovací materiál 20 000,00 Kč

Natálie L. z Brna léčebný program Reha Basic 54 168,00 Kč

Marcela D. z Prahy náklady spojené s ozdravným pobytem 20 000,00 Kč

Karolína H. z Oskořínku příspěvek na rehabilitační pobyt 30 000,00 Kč

Tereza P. z Bělé pod Bezdězem počítač s příslušenstvím 17 586,00 Kč

Tereza P. z Bělé pod Bezdězem polohovací postel s matrací 29 450,00 Kč

Tereza P. z Bělé pod Bezdězem Ipad s rehabilitačním programem 15 379,00 Kč

Jan P. z Čerčan asistence 20 000,00 Kč

Vojtěch K. z Bělé nad Radbuzou léčebný program Klim Therapy 46 304,00 Kč

Tomáš F. z Hořovic potraviny, léky a další pomůcky 22 000,00 Kč

Ronja K. z Prahy rehabilitační pobyt 30 000,00 Kč

Štěpánka P. ze Všestud sportovní vozíček 52 880,00 Kč

Tadeáš H. z Milovic doplatek k invalidnímu vozíčku 25 880,00 Kč

Matouš C. z Vrbovce sluchadla 27 400,00 Kč

Patrik P. z Prahy ozdravný pobyt 75 130,00 Kč

Viktor L. z Českého Krumlova příspěvek na invalidní vozíček 20 000,00 Kč

Oliver H. z Třince příspěvek na invalidní vozíček 26 486,00 Kč

Petr a Lukáš M. z Ostravy přebudování dětského pokoje 76 400,00 Kč

Tomáš V. z Brna sportovní vozíček 47 480,00 Kč

Kateřina R. z Opavy léčebný program Klim Therapy 45 799,00 Kč

Nikola S. z Bruntálu doplatek k invalidnímu vozíčku 12 344,00 Kč



50  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
František L. z Březové u Sokolova léčebný program Klim Therapy 40 556,00 Kč

Martin M. z Oseku set Dexcom 23 174,00 Kč

Samuel Š. z Turnova iPad s ochranným obalem 15 731,00 Kč

Jan M. z Vřesiny u Bílovce úprava elektrického vozíku 41 990,00 Kč

Šimon M. z Hájů ve Slezku sportovní vozíček 44 150,00 Kč

Martin M. z Oseku počítač s monitorem 30 315,00 Kč

Marcela D. z Prahy ozdravný pobyt 45 322,00 Kč

Barbora F. z Jakubova příspěvek na zdravotní kočárek 14 002,00 Kč

Filip P. z Oslavan WalkAide - neurostimulátor 129 139,00 Kč

Magdalena V. z Prahy pulsní oxymetr 27 225,00 Kč

Kateřina P. z Přezletic rehabilitační zátěžový pytel 10 000,00 Kč

Lukáš M. z Liberce therapie Therasuit 38 500,00 Kč

Magdalena V. z Prahy doplatek k odsávačce 5 673,00 Kč

Andrea E. z Chotějovic příspěvek na zdravotní kočárek 71 116,00 Kč

Markéta J. z Hradce Králové tablet 8 790,00 Kč

Dominik T. z Chebu částečné financování automobilu 60 000,00 Kč

Tibor M. z Radnice rehabilitační kočárek 15 966,00 Kč

Tadeáš H. z České Třebové tříkolka Loped 16 990,00 Kč

Lukáš H. z Holice sportovní vozíček 36 000,00 Kč

Jan L. z Kroměříže léčebný program Klim Therapy 50 000,00 Kč

Martin P. z Vrchlabí sportovní vozíček 49 050,00 Kč

Monika V. z Uherského Ostrohu příspěvek na sportovní vozíček 17 350,00 Kč

Ondřej P. ze Slušovic sportovní vozíček 51 360,00 Kč

Natali K. z Bílovce léčebný program Reha Klim 33 823,00 Kč

Markéta O. z Horažďovic krbová kamna 58 421,00 Kč

Veronika M. z Prahy doplatek na invalidní vozíček 47 000,00 Kč

Tomáš L. z Prahy neurostimulátor WalkAide 129 139,00 Kč

Zdeňka K. z Petřvaldu příspěvek na invalidní vozíček 37 432,00 Kč

Hermína N. z Jeseníku příspěvek na sportovní vozíček 15 000,00 Kč

Nikola B. ze Staňkovic čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Kristýna B. z Moravského Písku čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Vojtěch B. z Mladé Boleslavi čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Matyáš B. z Protivína čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Petr C. z Ledče nad Sázavou čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Abigall C. z Bořitova čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Daniel D. z Vimperku čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Alena D. z Písku čistička vzduchu 2 783,00 Kč



Přehled darů 2016 |  51

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Barbora D. z Telče čistička vzduchu 2 783,00 Kč

David D. z Telče čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Rafael J. z Veřovic čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Václav K. ze Cvikova čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Matěj K. z Radiměře čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Rostislav K. z Brna čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Jan K. z Domoušice čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Samuel L. z Berouna čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Tereza N. z Hostomice čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Lukáš N. z Tuřan u Slaného čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Samuel P. z Kojetína čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Viktor P. z Chlumce u Ustí čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Adéla P. z Hrušovan čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Michael P. z Nezbavětic čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Jakub R. z Kozojed čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Jan R. z Prahy čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Tereza S. z Třešťe čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Jiří a Marek Š. z Prahy 2x čistička vzduchu 5 566,00 Kč

Angelina P. z Týnu nad Vltavou inhalátor eFlow Rapid  24 472,00 Kč

Eliška Š. z Klatov čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Jiří T. z Plzně čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Patrik V. z Horního Štěpánova čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Ellen V. z Děčína čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Monika V. z Karviné čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Alice Z. z Prahy čistička vzduchu 2 783,00 Kč

Jan Š. z Hrádku částečné financování automobilu 20 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitační pobyt 33 741,00 Kč

Adéla L. z Pelhřimova hospicová služba 10 000,00 Kč

Štěpán S. z Vratimova částečné financování zvedacího systému 38 741,00 Kč

Šimon P. z Blanska iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Daniel D. z Kaplice iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Daniel M. ze Zlína ozdravný pobyt 14 847,00 Kč

David K. z Halže Showdown - aplikovaný stolní tenis 37 500,00 Kč

Denisa R. z Plzně příspěvek na zdravotní kočárek 23 573,00 Kč

Michal K. z Ústí nad Labem příspěvek na terapii Kosmík 25 000,00 Kč

Matěj P. z Velvar příspěvek na mechanický vozíček 24 754,00 Kč

Veronika K. z Brandýsu nad Labem oprava infúzní pumpy 10 370,00 Kč



52  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martin P. z Vrchlabí příspěvek na ventilátor 76 696,00 Kč

Jiří P. ze Znojma příspěvek na dodání a instalaci inval.plošiny 277 700,00 Kč

Eliška N. z Pardubic léčebný program Reha Klim Aktiv junior 35 763,00 Kč

Sofie Ž. ze Sedlčan příspěvek na bezlepkové potraviny 30 000,00 Kč

Nikola V. z Olomouce Thermoterapy 254 464,00 Kč

Zdeněk P. z Ostravy příspěvek na sportovní vozíček 12 970,00 Kč

Jan T. z Břidličné mixér 4 698,00 Kč

Max V. ze Skutče příspěvek na zdravotní kočárek 42 360,00 Kč

Adéla B. z Krasova Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Dominik Č. z Prahy Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Tomáš D. ze Třebíče Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Karolina A. G. Z Prahy Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Sofie K. z Mukařova Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Sára K. z Loučné nad Desnou Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Tobiáš K. z Prahy Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Vojtěch M. ze Třebíče Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Jakub M. z Nového Malína Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Luláš M. z Knyku Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Eliška P. z Petkova Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Matěj S. z Jablonce nad Nisou Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

David S. z Kyjova Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Nikol S. z Přerova Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Michal Š. z Havířova Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Adam Š. ze Svitav Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Anna Š z Dřevohostic Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Richard V. z Radovesnice Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Eliška V. z Hranice n. Moravou Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Laura V. z Prahy Pari Boy mobile 8 004,00 Kč

Adam Z. z Vodňan příspěvek na invalidní vozíček 80 321,00 Kč

Štěpán J. z Uhlířova tělový vak, zátěžová přikrývka 10 050,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic částečná úhrada invalidního vozíčku 15 366,00 Kč

Jalub N. z Neratovic terapie 8 731,00 Kč

Magdalena V. z Prahy odsávačka a teploměr 25 515,00 Kč

Jasmína T. z Brna příspěvek na zvedací systém 41 459,00 Kč

Bedřich S. z Benešova příspěvek na mechanický vozíček 9 885,00 Kč

Radek B. z Frýdlantu tříkolka Loped 19 860,00 Kč

Kateřina G.  Ze Cvikova zajištění přepravy na období deseti měsíců 35 700,00 Kč



Přehled darů 2016 |  53

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Karolína a Miriam W. z Rychvaldu náhradní díly ke zdravotnímu kočárku 4 070,00 Kč

Dušan K. z Lysé nad Labem asistence 28 800,00 Kč

David P. z Hrotovice iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Adam K. z Chrudimy iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Kristian Č. z České Třebové iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

David K. z Brna iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Filip V. z Ústí nad Orlicí iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Štěpán J. z Uhlířova iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Marie H. z Olomouce iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Karolína V. z Českých Budějovic iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Jakub F. z Pardubic iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

David F. z Opavy iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Daniel K. ze Spytihněvu iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Jan V. ze Šumperku příspěvek na toaletní židličku, matraci a další 70 000,00 Kč

Lenka V. z Varnsdorfu školní pomůcky, dioptrické brýle, mimošk.akt. 25 000,00 Kč

Patrik P. z Prahy psychoterapie 4 000,00 Kč

Tomáš Galo z Petrovic příspěvek na zvedací systém 38 748,00 Kč

Lukáš H. z Domašova u Brna pšíspěvek na vozíček 60 000,00 Kč

Amále N. z Chabařovic iPad s ochranným obalem 15 125,00 Kč

Filip B. ze Staré Boleslavi asistence 46 000,00 Kč

Zoia A. K. z Prahy asistence 40 000,00 Kč

Tomáš M. z Bystřan elektrické polohovací lůžko 16 802,00 Kč

Lukáš N. z Neratovic silniční podvozek 32 424,00 Kč

Aleš S. z Vratimova příspěvek na mechanický vozíček 16 400,00 Kč

Dominik J. z Bludova ošetřovací materiál 45 264,00 Kč

Sára M. ze Zlončic sportovní vozíček 40 000,00 Kč

Barbora D. z Jablonce nad Nisou rehabilitační pobyt 36 575,00 Kč

Filip G. Z Litoměřic mechanický vozíček 44 834,00 Kč

Florimon a Johan K. z Liberce 2x iPad s ochranným obalem 42 241,68 Kč

David F. z Horního Němčí ošetřovací materiál 50 800,00 Kč

Daniel B. z Chrudimy částečné financování zdravotního kočárku 45 707,00 Kč

Kateřina R. z Opavy zdravotní židle 18 017,00 Kč

Renata V. z Kounova asistence 30 000,00 Kč

Michal V. z Petřvaldu u Karviné příspěvek na přebudování koupelny 70 000,00 Kč

Daniel T. z Pěnčína příspěvek na operaci Ulzibat 8 000,00 Kč

Jan T. z Břidličné telefon 7 979,00 Kč

Vojtěch J. z Ostravy příspěvek na zvedací systém 46 792,00 Kč



54  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Amálie N. z Chabařovic polohovací vak 7 284,00 Kč

Barbora F. z Litohoře přívěsný vozík za kolo 15 490,00 Kč

Kristýna M. ze Třebíče polohovací rošt, antidekubitní matrace 30 255,00 Kč

Jan K. z Hlučína příspěvek na zakoupení automobilu 20 000,00 Kč

Kateřina S. z Vrchlabí osobní asistence 44 000,00 Kč

Jan V. ze Šumperku příspěvek na potřeby chlapce 8 615,00 Kč

Jana S. ze Šumperku rehabilitační program Klim Therapy 37 317,00 Kč

Nikola H. z Horní Pěny rehabilitační program Klim Therapy 40 555,00 Kč

Jaroslav B. z Děčína částečné financování mechanického vozíčku 13 219,00 Kč

František G. Z Hluboké nad Vltavou iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Tomáš F. z Plané nad Lužnicí iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Maxim M. z Ostravy sportovní kočárek 46 172,00 Kč

Marek P. z Úpice iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Daniel D. z Přeštic iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Michal B. ze Stráže pod Ralskem iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Petr B. z Hlušice iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Jiří R. z Velké Bíteše iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Adam Š. ze Starého Hradiště iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Martin K. z Krnova iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Štěpán T. z Rousínova iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Adam M. z Chomutova doplatek lázeňské péče 5 600,00 Kč

Ruth Dittrichová z Vraného nad Vltavou repasované zdravotní pomůcky 36 500,00 Kč

Monika V. ze Záchlumí doplatek na Handbike 123 800,00 Kč

Karel H. z Českého Krumlova iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

František W. z Nové Vsi iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Jan Č. z Kolína iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Kevin H. z Děčína příspěvek na zdravotní kočárek 34 236,00 Kč

Jakub Ř. ze Šerkovice probiotika, vitaminy a potravinové doplňky 9 738,00 Kč

Kristýna M. z Opavy iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Markéta M. z Ostravy iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Helena P. z Chomutova iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Tereza K. z Opavy iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Šarlota U. z Litvínova iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Aneta V. z Opavy iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Magomed A. z Prahy rehabilitace, léky a potravinové doplňky 22 000,00 Kč

Vojtěch V. z Frýdku-Místku šachový kroužek 10 000,00 Kč

Klára Č. ze Strážnice zateplovací kalhotky 5 640,00 Kč



Přehled darů 2016 |  55

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kryštof H. z Loun iPad s ochranným obalem 14 382,70 Kč

Nela P. z Vendolí léčebný program Klim Therapy 50 555,00 Kč

Michaela S. z Rudníku asistence 29 000,00 Kč

David Š. z Loun terapie TheraSuit 30 000,00 Kč

Jiří S. z Tábora léčebná terapie Kosmík 46 028,00 Kč

Kryštof L. z Drnovice tablet PC s příslušenstvím 29 241,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí repasovaný Motomed 87 786,00 Kč

Filip Š. z Prahy ABA a O.T.A. terapie 33 900,00 Kč

Štěpán Š. z Prahy ABA a O.T.A. terapie 33 900,00 Kč

Filip K. u Uherského Hradiště příspěvek na zakoupení automobilu 26 000,00 Kč

Jaroslava B. z Teplic neurostimulátor WalkAide 129 139,00 Kč

Patrik P. z Prahy výměna vany s částečnou rekonstrukcí koupelny 67 970,00 Kč

Nikola N. z Orlové Lutyně částečné financování sluchadla 15 700,00 Kč

Jakub Ř. ze Šerkovice ošetřovací materiál 22 212,40 Kč

Aneta K. z Prahy převýchova asistenční fenky 49 500,00 Kč

Eliška N. z Pardubic dlahy, polohovací válce, žíněnky 14 710,00 Kč

Anna K. z Prahy částečné financování automobilu 160 000,00 Kč

Vojtěch T. z Neveklova zajištění bezbariérového přístupu 62 080,00 Kč

Lukáš Molnár z Liberce částečné financování invalidního vozíčku 83 541,00 Kč

Adéla S. z Krhové částečné financování automobilu 20 000,00 Kč

Michaela Š. ze Strážku sportovní vozíček 55 990,00 Kč

Tereza B. z Prahy terapie Kosmík 30 000,00 Kč

Tereza B. z Prahy terapie Kosmík 40 000,00 Kč

Adam G. M. z Tábora příspěvek na zdravotní kočárek 42 237,00 Kč

Eliška N. z Pardubic částečné financování léčebného programu 20 431,00 Kč

Lada B. z Praskolesů částečné financování invalidního vozíčku 31 174,00 Kč

Radim K. ze Strakonic částečné financování silničního podvozku 17 318,00 Kč

Marek Ch. z Tišice částečné financování silničního podvozku 23 982,00 Kč

Kateřina M. z Křenovice u Slavkova příslušenství ke sluchadlům 75 920,00 Kč

Matěj Š. ze Zábřehu asistence 6 840,00 Kč

David Š. z Prahy iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

David Ul. z Jihlavy iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Laura S. z Jihlavy iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Martina R. z Hronova iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Michaela D. z Teplic léčebný program Klim Therapy 48 033,00 Kč

Matouš L. z Brna iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Michal V. z Brna iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč



56  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martin P. z Olomouce iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Vojtěch Č. z Veselí nad Lužnicí iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Lenka T. z Děčína iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Vanesa S. z Hradce nad Moravicí iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Kateřina P. z Českého Rudolce iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Aneta K. z Chotěšova iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova příspěvek na automobil 70 000,00 Kč

Lenka T. z Děčína zdravotní kočárek 36 738,00 Kč

Mikuláš J. H. z Bílovice částečné financování automobilu 50 000,00 Kč

Viktor F. z Moravského Žižkova částečné financování úpravy automobilu 22 430,00 Kč

Matěj V. z Prahy rehabilitační péče 50 000,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí osobní asistence 24 000,00 Kč

Jůlie K. z Brodku u Prostějova iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

René V. z Jaroslavice iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Karolína H. z Karviné iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Garik J. V. z Velkých Pavlovic iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Eliška A. D. z Ostravy sportovní vozíček 49 050,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy mechanický vozíček 34 944,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy asistence 60 056,00 Kč

Izák V. z Vratimova sportovní vozíček 46 180,00 Kč

Matyáš H. z Prostějova sportovní vozíček 50 480,00 Kč

Adam S. z Brna iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Lenka T. z Děčína polohovací zařízení 34 461,00 Kč

Dominik B. z Prahy částečné financování automobilu 60 000,00 Kč

Kateřina R. z Opavy částečné financování operace Ulzibat 45 000,00 Kč

Jan V. z Prahy operace Ulzibat 69 000,00 Kč

David L. z Brna iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Eva K. z Pohořelic sportovní vozíček 55 210,00 Kč

Jan Š. z Dobrovice iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova fusak 1 449,00 Kč

Ondřej M. z Chodova částečné financování polohovací sedačky 43 000,00 Kč

David F. z Horního Němčí Lampa 10 916,00 Kč

Aneta V. z Nížkova sportovní vozíček 47 570,00 Kč

Eliška U. z Klarov léčebný program Reha Klim Aktiv junior 6 745,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova zimní botičky a bačkůrky 2 021,00 Kč

Tereza N. z Leštiny hiporehabilitace 34 200,00 Kč

Jennifer H. z Pardubic dětská postýlka 4 898,00 Kč



Přehled darů 2016 |  57

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jakub B. z Bruntálu iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Ela W. z Karviné příspěvek na polohovací zařízení 27 000,00 Kč

Adam V. z Jeseníku nad Odrou sportovní vozíček 55 050,00 Kč

Tereza P. z Prahy částečné financování terapie Kosmík 33 000,00 Kč

Michaela P. z Prahy částečné financování zdravotního kočárku 34 045,00 Kč

Karel V. z Hošťálkové částečné financování automobilu 70 000,00 Kč

Tomáš O. z Jirkova u Sauny částečné financování invalidního vozíčku 4 098,00 Kč

Jůlie M. z Ostravy sportovní vozíček 49 640,00 Kč

Lukáš S. z Kroměříže notebook s příslušenstvím 26 190,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu 2ks naslouchadel 34 400,00 Kč

Ondřej P. z Třince částečné financování zdravotního kočárku 23 140,00 Kč

Emma J. z Náchoda částečné financování polohovacího zařízení 3 325,00 Kč

Tereza K. z Dobré notebook 19 862,00 Kč

Štěpán R. z Mikulova iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Karolína A. M. Dvořáčková iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Daniel N. z Heřmanova inhalátor PARI Eflow 24 472,00 Kč

Dominik D. z Dubé iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Filip J. z Českých Budějovic matrace 17 339,00 Kč

Lucie H. z Brna léčebný program Reha Klim Aktiv junior 31 604,00 Kč

Štěpán R. z Mikulova kalhotky 5 490,80 Kč

Samuel H. z Klášterce nad Ohří hračky 2 565,00 Kč

Natálie B. ze Znojma polohovací zařízení 37 993,00 Kč

Elena O. z Frenštátu pod Radhoštěm léčebný program Reha Klim Aktiv junior 66 418,00 Kč

Františka M. z Prahy respitní pobyt 6 648,00 Kč

Tomáš M. z Českých Budějovic iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Tomáš K. z Rychnova nad Kněžnou poslechový tréning metody AIT 7 840,00 Kč

Michal K. z Mostu iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Markéta O. z Horažďovic zimní vak 5 400,00 Kč

Petr H. z Havířova sportovní vozíček 55 730,00 Kč

Klára H. z Litvínova sportovní vozíček 54 650,00 Kč

Lukáš Š. z Prahy Vojtův stůl 39 446,00 Kč

Kateřina Š. z Hořoviček pulsní oxymetr 14 036,00 Kč

Jan W. z Havířova částečné financování léčebného programu 15 000,00 Kč

Beáta F. z Jihlavy lůžko s matrací 16 241,00 Kč

Magdalena V. z Prahy příspěvek na invalidní vozíček 18 900,00 Kč

Anna R. z Prahy terapeutická péče 22 058,00 Kč

Ondřej E. z Přelíce příspěvek na zdravotní kočárek 44 568,00 Kč



58  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Matěj Š. ze Zábřehu asistence 5 760,00 Kč

Veronika Ch. ze Zlatých Hor podlahová krytina 11 106,00 Kč

Michal P. z Českých Budějovic příspěvek na zdravotní kočárek 32 424,00 Kč

Tadeáš H, z Neratovic tablet 10 007,00 Kč

Samuel M. z Berouna tablet 13 758,00 Kč

Jakub M. z Litvínova dioptrické brýle 2 250,00 Kč

Viktorie F. z Havlíčkova Brodu částečné financování zdravotního kočárku 36 465,74 Kč

Ondřej V. z Příslovic terapie Kosmík 40 000,00 Kč

Markéta Ondičová matrace 7 690,00 Kč

Barbora K. z Vrchlabí zimní pneumatiky 10 560,00 Kč

Lucie K. z Brna sportovní vozíček 55 790,00 Kč

Antonie D. z Nové Vsi částečné financování zdravotního kočárku 12 428,00 Kč

Daniel M. z Újezdu u Brna iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Václav Z. z Nové Role iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Dominik F. z Břeclavi iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Ella G. Z Děčína iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Petra Č. z Brna mechanický vozíček 59 761,00 Kč

Sebastian S. ze Zlína dětský nástavec na WC 6 642,00 Kč

Štěpán J. z Biskupice iPad s ochranným obalem 12 342,00 Kč

Daniel B. z Ostravice terapie Kosmík 56 520,00 Kč

Petr P. z Husince terapie Kosmík 62 800,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova kočárek 9 990,00 Kč

Hana S. z Dlouhé Loučky lionová baterie k plicnímu ventilátoru 63 283,00 Kč

Václav K. ze Šumperku ultrazvukový inhalátor 1 999,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova klimatizace 30 000,00 Kč

Lara Kim Z. z Liberce částečné financování rehabilitačního programu 27 317,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové částečné financování sportovního vozíčku 20 000,00 Kč

Adéla M. z Ostravy náhradní baterie pro domácí plicní ventilátor 63 283,00 Kč

Valérie C. z Děčína léčebný program Klim-Therapy 50 555,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova tříkolka, vláček, bezpečností kruhy do vody 4 948,00 Kč

Natálie H.  Z Nového Jičína částečné financování rehabilitačního programu 25 300,00 Kč

Veronika K. z Českých Budějovic repasovaný invalidní vozíček 29 000,00 Kč

Matyáš K. z Dolních Zálezlů částečné financování léčebného programu 19 268,00 Kč

Martin K. z Bohutína iPad s ochranným obalem 14 168,00 Kč

Martin K. z Bohutína biorezonanční terapie 39 400,00 Kč

Ilona K. z Prahy rehabilitace 10 000,00 Kč

Tomáš V. z Prahy terapie Kosmík 59 900,00 Kč



Přehled darů 2016 |  59

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Anna D. z Liberce terapie TheraSuit 38 500,00 Kč

Petr J. z Vizovic přepravní služby 24 000,00 Kč

Nikola A. V. z Ostrova sportovní vozíček 42 150,00 Kč

Petr P. z Prahy terapeutická péče 22 000,00 Kč

Filip G. Z Litoměřic notebook 16 895,00 Kč

Sabina Ch. z Kněždubu léčebný program Klim Therapy 22 043,00 Kč

Tomáš V. z Opavy iPad s ochranným obalem 14 168,00 Kč

Jana K. z Prahy terapeutická péče 22 000,00 Kč

Matěj Š. ze Zábřehu asistence 3 960,00 Kč

Anna M. Š. z Huzové kamerová zvětšovací lampa 54 800,00 Kč

Jakub M. z Litvínova terapie rodinného systému 3 000,00 Kč

Tereza Z. z Ostravy psychoterapeutické poradenství 18 000,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic buněčná terapie kmenovými buňkami 614 803,00 Kč

Žaneta H. z Vrbice Průhonu léčebný program Klim Therapy 50 555,00 Kč

Kamil F. z Liberce podložka BIO-MAT 18 755,00 Kč

Lukáš Š. z Žatce léčebný program Reha Klim Aktiv junior 24 155,00 Kč

Pavel Č. z Liberce podložka BIO-MAT 18 755,00 Kč

Radek F. z Ostrova částečné financování sportovního vozíčku 23 650,00 Kč

Michal P. z Obecnice částečné financování chodítka MeyWalk 30 000,00 Kč

Jakub M. z Litvínova knížky 1 078,00 Kč

Natálie Š. z Prostějova částečné financování zdravotního kočárku 39 651,00 Kč

Michaela Š. z Červené Vody částečné financování zdravotního kočárku 40 424,00 Kč

Sára B. z Tanvaldu částečné financování polohovacího podvozku 10 000,00 Kč

Daniela Wiederová z Prahy asistence 33 480,00 Kč

Jitka V. z Ostravy léčebný program Klim Therapy 30 000,00 Kč

Martin K. z Bohutína Flavon 8 433,00 Kč

Kateřina M. z Křenovice u Slavkova oprava automobilu 40 380,00 Kč

Nikola S. z Bruntálu léčebný program Klim Therapy 48 158,00 Kč

Michal S. z Brna částečné financování kašlacího asistenta 34 150,00 Kč

Jakub S. z Němčic nad Hanou léčebný program Reha Klim Aktiv junior 50 000,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic buněčná terapie kmenovými buňkami 89 645,00 Kč

Šárka K. z Vrchotových Janovic částečné financování kašlacího asistenta 35 937,01 Kč

Luboš T. z Křemže opěrka hlavy  5 159,00 Kč

 Eliška Č. z Krchleb léčebný program Klim Therapy 12 878,00 Kč

Celkem  15 801 006,37 Kč

 



60  |  Výroční zpráva

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Integrační centrum Zahrada vertikalizační zařízení 80 707,00 Kč

Klub přátel dětí Dětský domov Nechanice ozdravný pobyt pro děti 107 294,00 Kč

Základní škola Ledeč nad Sázavou pohybový léčebný přístroj Motren Duo 3 103 334,00 Kč

Základní škola, MŠ a Praktická škola Vsetín didaktické pomůcky 10 000,00 Kč

Svět Naděje z.s. didaktické pomůcky 9 000,00 Kč

Základní škola a mateřská škola Naděje didaktické pomůcky 11 740,00 Kč

Občanské sdružení sluneční paprsek ozdravný pobyt pro onkologicky nem.děti 1 300 000,00 Kč

FOR HELP - AUTISMUS z.s. ozdravný pobyt pro děti s poruchou autis-
tiského spektra 

38 893,00 Kč

Dětský domov Dubá-Deštná, p.o. ozdravný pobyt 120 000,00 Kč

Společnost "E" Czech Epilepsy Association, o.s. příspěvek na integrovaný tábor pro děti s 
epilepsií

39 500,00 Kč

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa o.p.s. infračervený pás Poka BioBelt 75 625,00 Kč

Základní škola praktická, ZŠ speciální, MŠ pomůcky pro výtvarnou výchovu, artefiletiku 
a keramiku

50 000,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidósu zdravotní pomůcky 1 009 433,00 Kč

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy vozík Junior Country a vozík Max Country 86 060,00 Kč

Spolek Rett Community, o.s. odlehčovací pohybt pro děti s Rettovým 
syndromem

54 400,00 Kč

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola 6ks iPadů Air s ochrannými obaly 90 750,00 Kč

Základní škola a mateřská škola Nehvizdy příspěvek na sistenci pedagogů pro 5 
postižených dětí

200 000,00 Kč

Klub nemocných cystickou fibrózou, o.s. víkendový pobyt pro setkání rodičů s cys-
tickou fibrózou

50 000,00 Kč

Centrum Hájek z.ú. denní stacionář s rehabilitacemi pro 
Tomáška Tenglera

50 000,00 Kč

Česká nadace sportovní reprezentace finanční dar z dražby slonů 46 551,00 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. zimní vaky, fixační vložky, hrudní fixátor 38 640,00 Kč

Mateřská škola, ZŠ a Praktická škola Strakonice 10ks iPadů s ochrannými obaly 123 420,00 Kč

Celkem  3 695 347,00 Kč



Aktivity v roce 2016  |  61

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Nemocnice České Budějovice kašlací asistent 118 574,00 Kč

Fakultní nemocnice Plzeň mezenchmální kmenové buňky pro 
Matěje Fialu

50 000,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole - Kliniky dětské 
chirurgie

pumpy pro parenterální výživu 188 518,00 Kč

Nemocnice Pelhřimov kašlací asistent 119 784,00 Kč

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze billirubinometr, výhřevné podložky, 
nemocniční lůžko, kojenecké váhy, 
svářečky, analyzátor emisí

 528 147,00 Kč

Celkem  1 005 023,00 Kč

Podpora ve školství

Předmět podpory Hodnota daru

Celkem podpořeno učebními pomůckami 112 středních škol 386 370,00 Kč

Celkem 386 370,00 Kč



62  |  Výroční zpráva

Celkový souhrn pomoci 
v roce 2016

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 19 275 657,34 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 3 695 347,00 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 1 005 023,00 Kč

Podpora ve školství 386 370,00 Kč

Celkem 24 362 397,34 Kč



Přehled darů 2016 |  63

Kontaktní údaje
Život dětem o.p.s.
Lindnerova 6
180 00 Praha 8

e-mail: zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Projektový účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

DMS:

DMS ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777,  
DMS SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777.
Pro roční podporu ve tvaru

DMS TRV ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90,  
DMS TRV SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. 

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady
MgA. Maria  Křepelková – ředitelka



64  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz


